PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO SOBRE O CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 74/2022

SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 41/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 345/2022

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, pessoa jurídica de
direito público interno, com sede na Av. Duque de Caxias, nº 300, Centro, Ananás - TO, inscrito no CNPJ Nº.
00.237.362/0001-09  neste  ato  representado  pelo  seu  Prefeito  Municipal  Sr.  VALDEMAR  BATISTA
NEPOMOCENO, brasileiro, casado, residente, nesta cidade, portador do RG Nº. 527.293 SSP/TO CPF/MF sob o
Nº. 211.063.121-04.

CONTRATADA: A EMPRESA: PRATICA SISTEMAS E TECNOLOGIA LTDA CNPJ: 40.579.359/0001-80 Situado na
Avenida Tiradentes, n° 1772, sala 01, Centro, Colinas do Tocantins CEP: 77.760-000. Telefone: (63) 99209-0515.
Representada  neste  ato  pelo  Senhor:  WELINALDO  LOPES  NASCIMENTO,  brasileiro  inscrita  no  CPF:
005.036.401-404  E  RG:  705008  SSP/TO  Residente  e  domiciliada  na  cidade  de  Colinas  do  Tocantins.

OBJETO: Constitui objeto do presente termo aditivo sobre para continuidade com Contratação e hospedagem
para uso do Site Institucional www.ananas.to.gov.br com suporte mensal, visando dar publicidade aos atos
públicos; Integração com Portais de transparência; Sistemas de Ouvidoria e eSIC com tramitação; Diário Oficial
Eletrônico com Assinatura Digital, Sistema e Hotsite para o Diário Oficial contendo as seguintes funcionalidades:
Leitor On-line; Gestão de Matéria; Publicação de matérias em modo texto podendo inserir imagens ao conteúdo;
Publicação  de  matérias  através  de  origem em PDF;  Controle  de  aprovação  ou  reprovação  de  matérias;
Diagramação da ordem de matérias por recursos dragdrop (arrastar e soltar); Formatação da edição em modo
texto: opções de fontes, largura do espaçamento entre colunas, margens; Personalização do cabeçalho; Marca
d'agua do brasão (habilita/desabilita); Sumário; Visualização em modo rascunho; Publicação por unidades ou
órgãos; Controle de hierarquia de usuário: Controle de usuário somente para postar matéria, controle de usuário
Editor/publicador/aprova/reprova;  Publicação  por  unidades  ou  órgãos;  Controle  de  hierarquia  de  usuário:
Controle de usuário somente para postar matéria, controle de usuário Parcelas 12 1.342.67 R$ 16.112.04
Editor/publicador/aprova/reprova; Validação da edição através de QRCode; Visualização em modo rascunho da
prévia  da  edição;  Gestão  de  Edições;  Indexação  e  pesquisa  de  conteúdos;  Assinatura  digital  eletrônica
automática com certificados ICP-Brasil integrado.

ITEM PRODUTO MARCA UND QNT VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

1
hospedagem para uso do Site
Institucional www.ananas.to.gov.br
com suporte mensal

SERVIÇOS SV 12 R$
1.258,75 R$ 15.105,00

TOTAL R$ 15.105,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 15.105,00 (quinze mil cento e cinco reais)

VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência, com início em 01/01/2025 A 31/12/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

CONTRATANTE

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-349478-19122024155201

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 837/2024, em 19/12/2024 17:01

extrato-do-terceiro-termo-aditivo-sobre-o-contrato-administrativo-n-74-2022-4339.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org